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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI
KOMISIONI I POSACEM PARLAMENTAR

VENDIM
Nr. 17, Daté 28.10.2024

"Pér miratimin e listés sé ekspertéve dhe konsulentéve té jashtém ndérkombétaré”
Bazuar né nenet 24 dhe 32 - 41 t& Regullores sé Kuvendit dhe né pikén VIII dhe IX t& vendimit
Nr. 50/2024, daté 30.05.2024 t& Kuvendit t& Shqipérisé “Pér ngritjen e Komisionit t& Posa¢ém
pér Thellimin e Reformave pér Miréqeverisjen, Sundimin e ligjit dhe Antikorrupsionin pér
Shqipériné€ 2030 né Bashkimin Evropian”, me propozim t& Kryetarit, Komisioni i Posagém
Parlamentar

VENDOSI:
I. T& miratojé listén e ekspertéve dhe konsulentéve té jashtém ndérkombétaré, t& cilét do
t& atashohen prané Komisionit, pér t& mbéshtetur dhe kontribuar né pérmbushjen e

objektit t& veprimtarisé sé tij, sipas Aneksit 1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETAR

FATMI AFAJ

Miratuar mé 28.10.2024



SHTYLILA I: MIREQEVERISIA

L
Tibor Draskovics - Delegacioni i Bashkimit Europian né Tirané;
Michael Boll - Ambasada e Shteteve té Bashkuara té Amerikés;
Anita Sobjak - Specialiste e Larté ¢ Menaxhimit t& Sektorit Publik, Banka Botérore;
Dimitrie Vasile Mihes - Specialiste e Larté e Menaxhimit té Sektorit Publik, Banka Botérore;

Aleksandar Maskovic, Shef i departamentit té qeverisjes pér Miréqeverisjen dhe antikorrupsionin
OSBE;
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Isabelle Thomas — Delic, Ekperte e propozuar nga Ambasada Franceze;
Rinor Beka - Késhilltar pér geverisjen, NDI.
I1.

Dr. Fabio POLLICE (Rektor)— Departamenti i Shkencave Humane dhe Sociale, Universiteti i
Shkencave Juridike i Salentos Itali;

Prof. Francesco TUCCARI — Departamenti ligjor/Z~ /Shef i Departamentit té Shkencave Juridike
té Universitetit té Salentos:

As. Prof. Dr Michele TROISI — Departamenti ligior/ Avokat/Profesor i Asociuar i Institucioneve
té s€ Drejtés Publike né Universitetin e Salentos;

As. Prof. Dr. Cristina Poncibé - Pedagoge e té Drejtés Private Krahasuese, Universiteti i Turinit-
Itali;

As. Prof. Dr. Judithanne Scourfield McLauchlan- Pedagoge e Shkencave Poltitike, Universiteti i
Floridés sé Jugut né Shén Petersburg, Florida.

ITI.
As. Prof. Entela CUKANI — Ass, Prof. né té Drejtén Krahasuese, Universiteti i Salentos, Itali;
Dr. Vigjilenca Abazi- Pedagoge e té Drejtés Europiane, Universiteti i Mastrihtit, Hollandé;

Znj. Helga Luku - PhD Researcher in EU law and Private International Law, Universiteti i
Anterpen, Belgjiké;

Znj. Sabire Lici- Presidente dhe drejtuese ekzekutive e ‘AETOS Consulting SAS’, studio ligiore pér
Al / Kérkuese akademike né Laboratorin Akademik té Universitetit té Montpellier pér IA, France.



SHTYLLA II: ANTIKORRUPSION
&
Zoran Jachev - Delegacioni i Bashkimit Europiane né Tirané;
Adam Norikane- Ambasada e Shreteve té Bashkuara té Amerikés;

Aleksandar Maskovic - Kreu i Qeverisjes né Departamentin Ekonomik dhe Mjedisor, OSBE né
Shqipéri;

Juan Pablo Guerrero- Drejtor i Rrjetit, Iniciativa Globale pér Transparencé Fiskale, Banka
Botérore;

Arun Manuja - Specialist i Larté i Menaxhimit Financiar, Banka Botérore;
Vladimir Karaj, UNDP

Edlira Fejzulla - Késhilltare pér programin antirkorrupsion, NDI;

I1.

Prof. Dr. Rossano ADORNO - Departamenti ligjor/Pérgjegiés per Universitetin Salento i
Marréveshjes sé Bashképunimit pér aktivitetet me interes té pérbashkét ndérmjet Ministrisé sé
Drejtésisé sé Shqipérisé dhe Universitetit Salento;

As. Prof. Clara NAPOLITANO - Departamenti ligjor/Profesor i Asociuar né té Drejtén
Administrative, Universiteti i Salentos;

Dr. Barbara ACCETTURA - Departamenti ligior/Pedagoge e sé Drejtés Administrative,
Universiteti 1 Salentos, Italy;

As. Prof. Michele GIURANNA — Departamenti i Shkencave Ekonomike, Universiteti i Salentos,
Italy, Profesor i Asociuar i Financave Publike;

Dr. Kristian Turkalj - Asistent Profesor né Universitetin Kroat Katolik/ish- ekspert ndérkombétar
ilarté né vendet e Ballkanit Peréndimor kryesisht, Kroaci;

Znj. Anna Corrado - Gjyqtare administrative/ eksperte Antikorrupsioni dhe administrate publike,
[tali.

Znj. Daca Luters-Thiimmel - Avokate “DI.T Law Firm”, Gjermani.
II1.

Dr. Darinka Piqani, Pedagoge, Fakultet i Drejtésisé, Universiteti i Leiden, Hollandé;



Dr. Zamira Xhaferri, Pedaco e, Universiteti i Amsterdamit, Hollandé;
s £0g

Awvv. Prof. Ersi Bozheku - Pedagog Universiteti eCampus (dega e Romés) & Universiteti
“Sapienza”;

Eltjon Mirashi- Ekspert “Mediterranean Shipping Company”, Torino, Itali, Ish-mentor né Master,
Universiteti i Salamankés, Spanjé;

Dr. Ermal Frashéri- Kerkues shkencor né Qendrén pér Zhvillim Ndérkombétar né “Harvard
Kennedy School”, Pedagog “Sturm College of La”, Denver, Kolorado, Kanada;

Znj. Romina Damini, Konsulente e Ligjit (Antikorupsioni, migracioni) IOM, Zvicér;
Znj. Klentiana Mahmutaj- Avokate “Red Lion Chambers “/ Eksperte e pavarur, Angli;

Znj. Renalda Beqiri- Juriste e specializuar né krim financiar/ Audit i jashtém, Gjermani.

SHTYLLA III: SUNDIMI I LIGJIT

I.
Agnes Bernhard- Delegacioni i Bashkimit Europian né Tirang;
Mary Kate Butterfield - Ambasada e Shteteve t¢ Bashkuara té Amerikés;
Holly Burduja- Specialiste e larté e sektorit publik né Bankén Botérore;

Erica Bosio - Menaxhere Programi - Programi Global pér Drejtési dhe Sundim té Ligjit, Banka
Botérore;

Giovanni di Stasi, ish president i kongresit té autoriteteve vendore, Kongresi i Autoriteteve
Vendore dhe Rajonale, Késhilli 1 Europés;

Gasper Gjeluci, Drejtor Programi NDI;
Vildan Plepi, zevendesdrejtor NDI.
I1.

As. Prof. Dr. Claudia MORINI- Departamenti ligjor, Universiteti i Salentos / Pedagoge e sé
Drejtés s¢ BE-s¢, SALENTOS:

Prof. Luigi Melica- Pedagog dhe Drejtor i Departamentit té Shkencave Juridike, Universiteti i
Salentos- Itali;

Z. James A. Lofton - Avokat, Ndihmés profesor né Universitetin “Washington and Lee” SHBA.



III.

As. Prof. Gentian Zyberi- Profesor, Qendra Norvegjeze pér té Drejtat e Njeriut, Fakulteti i
Drejtésisé, Universiteti i Oslos, Norvegii;

Dr. Kushtrim Istrefi - Pedagog, Universiteti i Utrecht-it, Hollandg;

Dr. Dorian Jano - Studiues Postdoktoral, Universiteti i Gjenovés, Itali; Pedagog vizitor,
Departamenti i Studimeve Evropiane, Universiteti i Amsterdamit, Hollandé;

Znj. Arnisa Tepelija, Doktoraturé né vazhdim né t¢ Drejtén Kushtetuese Krahasuese, Universiteti i
Evropés Qendrore, Vieng, Austri;

Znj. Edit Shkrel; - Gjyqtare e Gjykatés Civile, New York, SHBA;

Dr. Klodian Rado- Avokat/ Ekspert juridik ndérkombétar/ Pedagog né “York University”, Toronto
/ ish- magjistrat |, Kanada;

Dr. Gentian Jahjolli - Késhilltar juridik i komanduar prané Gijykatés Europiane té té Drejtave
Civile, Strasburg, France;

Znj. Sigi Dilaveri-Juriste né fushén penale, Londér, Angli;
Znj. Marta Ferro- Juriste, Koorporata e transportit publik né Strasburg, Francé;
Z. Semir Sali- Avokat dhe Konsulent Ligjor, Belgjikeé;

Z. Gjergj Hasa- Avokat “Hasa attorneys”, Montreal / Ish- pedagog asistent, Universiteti “McGill”,
Montreal, Kanada.



